HD 978TR3
HD 978TR4
HD 978TR5
HD 978TR6
34 Temperatura
Convertitori / amplificatori di segnale configurabili  con uscita in corrente e/o in ten-
sione.
L’HD978TR3, HD978TR4, HD978TR5 e l’HD978TR6 sono convertitori/amplificatori di segnale

in corrente (4…20mA o 20…4mA) o HD978TR4 HD978TR6 (in tensione 0…10Vcc o
10…0Vcc) seguendo le istruzioni sul monitor.
CODICE DI ORDINAZIONE:
HD978TR3: Convertitore amplificatore di segnale configurabile con uscita 4÷20mA (20÷4mA).
Per barra DIN
	 Campo di misura in ingresso –10..+60mV. Impostazione di default 0÷20mV.
	 Range minimo di misura 2mV.
HD978TR4: Convertitore amplificatore di segnale configurabile con uscita 0÷10Vcc (10÷0Vcc).
Per barra DIN
	 Campo di misura in ingresso –10..+60mV. Impostazione di default 0÷20mV.
	 Range minimo di misura 2mV.
HD978TR5: Convertitore amplificatore da parete di segnale configurabile con uscita 4÷20mA
(20÷4mA).
	 Campo di misura in ingresso –10..+60mV. Impostazione di default 0÷20mV.
	 Range minimo di misura 2mV.
HD978TR6: Convertitore amplificatore da parete di segnale configurabile con uscita 0÷10Vcc
(10÷0Vcc).
	 Campo di misura in ingresso –10..+60mV. Impostazione di default 0÷20mV.
	 Range minimo di misura 2mV.
HD778-TCAL: generatore di tensione nel range -60mV…+60mV, controllato da PC attraverso
la porta seriale RS232C del PC, software DELTALOG7 per la configurazione dei trasmetti-
tori a termocoppia K, J, T ed N.
Fig.4 Resistenza di carico in funzione dell'alimentazione (uscita 4…20mA)
ROSSO: +
NERO (SCHERMO)
BLU:
mV
OUTPUT
RS232C
HD778-TCAL
4...20 mA
+
-
PULSANTE DI
PROGRAMMAZIONE
LED ROSSO
Vcc
mA
ALIMENTAZIONE
9...30 Vcc
4
5
7
8
9
1
0
11
HD978TR3
4 5
+ -
RL
4...20 mA Vcc
+ -
7891011
HD978TR4 HD978TR3
SCHERMO R
SH
UN
T
+
-
2 3 4 5
V OUT
Vcc
V
Fig.5 Schema di collegamento dell' HD 978TR3 ad un
piranometro.
Fig.6 Schema di collegamento dell' HD978TR4 ad un
piranometro
Fig.7 Schema di collegamento dell' HD978TR3 e dell'
HD978TR4 ad uno SHUNT.